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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО ПЕРВЫЙ МГМУ ИМ.И.М. СЕЧЕНОВА МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 27.06.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология (31.05.03) 

Председательствовал: Л. А. Григорьянц
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: К. Э. Горяинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. А. Ломакина
(И.О. Фамилия)

И. И. Маланчук
(И.О. Фамилия)

Г. А. Осипов
(И.О. Фамилия)

М. А. Шевченко
(И.О. Фамилия)

С. С. Товмасян
(И.О. Фамилия)

И. А. Воронов
(И.О. Фамилия)

А. А. Колесникова
(И.О. Фамилия)

В. А. Семенова
(И.О. Фамилия)

М. И. Лазечко
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 27.06.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 73 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 73 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аббасова Самина Вагиф кызы 80%
2. Абдулкадыров Сафиюла Магомедович 87%
3. Абдурахмонов Аброр Азаматович 75%
4. Агаев Джавад Бандарович 80%
5. Албакова Хади Ибрагимовна 85%
6. Алиев Рашид Исламович 91%
7. Алыев Хаял Мубариз оглы 81%
8. Алыева Шура Закир кызы 82%
9. Амерханова Айза Рамзановна 91%

10. Арушанян Мария Андреевна 83%
11. Асади Нилуфар 72%
12. Бадалян Лилиана Левоновна 76%
13. Бажаева Фатима Магамедовна 92%
14. Бакиева Саида Имампашаевна 82%
15. Басова Юлия Владимировна 80%
16. Бекмурзиева Дейси Мурадовна 88%
17. Богацкая Маргарита Вячеславовна 81%
18. Булгучева Танзила Руслановна 86%
19. Булуэр Булуэр 72%
20. Гаджимагомедова Асият Нурулисламовна 82%
21. Галустян Аэлита Эдуардовна 81%
22. Гаспарян Азат Аршакович 93%
23. Гусейнова Диана Нажмутиновна 95%
24. Дадаян Сергей Вадимович 86%
25. Джамалутдинова Муъминат Султановна 85%
26. Джафарова Севда Рафетовна 87%
27. Исмаилов Тагир Кемранович 82%
28. Карамушко Данила Дмитриевич 70%
29. Мамедов Ровшан Вахид оглы 91%
30. Манвелян Иван Арутюнович 87%
31. Мистакопуло София Анатольевна 85%
32. Мугуева Лейла Казимагомедовна 96%
33. Мусаева Севиль Орудж кызы 76%
34. Мусаева Эльмира Сулейман кызы 83%
35. Наурузова Алина Ибрагимовна 81%
36. Семенова Дарья Андреевна 95%
37. Сергеева Ульяна Данииловна 75%
38. Сковородко Мария Максимовна 76%
39. Скоков Семён Алексеевич 77%
40. Сокоренко Алеся Геннадьевна 80%
41. Солтанхахбейдохти Элахех 72%
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42. Тагаев Эрик Нурланович 78%
43. Халилбеков Магомади Магомед-Расулович 91%
44. Хасанов Мухаммад Абдумухидович 82%
45. Хассаева Ясмина Иссаевна 86%
46. Хоммадова Огулсадап 90%
47. Чашина Ксения Сергеевна 82%
48. Ламека Никита Романович 68%
49. Оганян Элина Гариковна 67%
50. Худякова Нина Петровна 67%
51. Саркисов Даниэль Арменович 67%
52. Янча Андрей 66%
53. Амирян Даниил Давидович 65%
54. Белоусова Полина Сергеевна 63%
55. Гумерова Лилия Филисовна 62%
56. Махаури Милана Ахметовна 61%
57. Мирзаханян Дана Ашотовна 60%
58. Ибрагимов Камил Фариз оглы 60%
59. Каюмова Алсу Раушановна 58%
60. Дегтев Иван Антонович 56%
61. Кристя Георгий Русланович 56%
62. Мартыненко Виктория Сергеевна 53%
63. Курбонжонов Санжар Анвар Углы 51%
64. Дадфар Негин 51%
65. Мурадова Лейла Ровшан кызы 51%
66. Гахруди Мелика 47%
67. Абуталебичалештори Мохаммадджавад 46%
68. Пушкина Юлия Евгеньевна 46%
69. Вердиева Турала Юсиф кызы 43%
70. Зандпазанди Сепидех 40%
71. Лука Кэтэлин 37%
72. Горджи Хоссейн 32%
73. Карамишамлу Мортеза 30%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология (31.05.03)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аббасова Самина Вагиф кызы Сдано
2. Абдулкадыров Сафиюла Магомедович Сдано
3. Абдурахмонов Аброр Азаматович Сдано
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4. Агаев Джавад Бандарович Сдано
5. Албакова Хади Ибрагимовна Сдано
6. Алиев Рашид Исламович Сдано
7. Алыев Хаял Мубариз оглы Сдано
8. Алыева Шура Закир кызы Сдано
9. Амерханова Айза Рамзановна Сдано

10. Арушанян Мария Андреевна Сдано
11. Асади Нилуфар Сдано
12. Бадалян Лилиана Левоновна Сдано
13. Бажаева Фатима Магамедовна Сдано
14. Бакиева Саида Имампашаевна Сдано
15. Басова Юлия Владимировна Сдано
16. Бекмурзиева Дейси Мурадовна Сдано
17. Богацкая Маргарита Вячеславовна Сдано
18. Булгучева Танзила Руслановна Сдано
19. Булуэр Булуэр Сдано
20. Гаджимагомедова Асият Нурулисламовна Сдано
21. Галустян Аэлита Эдуардовна Сдано
22. Гаспарян Азат Аршакович Сдано
23. Гусейнова Диана Нажмутиновна Сдано
24. Дадаян Сергей Вадимович Сдано
25. Джамалутдинова Муъминат Султановна Сдано
26. Джафарова Севда Рафетовна Сдано
27. Исмаилов Тагир Кемранович Сдано
28. Карамушко Данила Дмитриевич Сдано
29. Мамедов Ровшан Вахид оглы Сдано
30. Манвелян Иван Арутюнович Сдано
31. Мистакопуло София Анатольевна Сдано
32. Мугуева Лейла Казимагомедовна Сдано
33. Мусаева Севиль Орудж кызы Сдано
34. Мусаева Эльмира Сулейман кызы Сдано
35. Наурузова Алина Ибрагимовна Сдано
36. Семенова Дарья Андреевна Сдано
37. Сергеева Ульяна Данииловна Сдано
38. Сковородко Мария Максимовна Сдано
39. Скоков Семён Алексеевич Сдано
40. Сокоренко Алеся Геннадьевна Сдано
41. Солтанхахбейдохти Элахех Сдано
42. Тагаев Эрик Нурланович Сдано
43. Халилбеков Магомади Магомед-Расулович Сдано
44. Хасанов Мухаммад Абдумухидович Сдано
45. Хассаева Ясмина Иссаевна Сдано
46. Хоммадова Огулсадап Сдано
47. Чашина Ксения Сергеевна Сдано
48. Ламека Никита Романович Не сдано
49. Оганян Элина Гариковна Не сдано
50. Худякова Нина Петровна Не сдано
51. Саркисов Даниэль Арменович Не сдано
52. Янча Андрей Не сдано
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53. Амирян Даниил Давидович Не сдано
54. Белоусова Полина Сергеевна Не сдано
55. Гумерова Лилия Филисовна Не сдано
56. Махаури Милана Ахметовна Не сдано
57. Мирзаханян Дана Ашотовна Не сдано
58. Ибрагимов Камил Фариз оглы Не сдано
59. Каюмова Алсу Раушановна Не сдано
60. Дегтев Иван Антонович Не сдано
61. Кристя Георгий Русланович Не сдано
62. Мартыненко Виктория Сергеевна Не сдано
63. Курбонжонов Санжар Анвар Углы Не сдано
64. Дадфар Негин Не сдано
65. Мурадова Лейла Ровшан кызы Не сдано
66. Гахруди Мелика Не сдано
67. Абуталебичалештори Мохаммадджавад Не сдано
68. Пушкина Юлия Евгеньевна Не сдано
69. Вердиева Турала Юсиф кызы Не сдано
70. Зандпазанди Сепидех Не сдано
71. Лука Кэтэлин Не сдано
72. Горджи Хоссейн Не сдано
73. Карамишамлу Мортеза Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология (31.05.03)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Аббасова Самина Вагиф кызы 03.07.2025
2 Абдулкадыров Сафиюла Магомедович 03.07.2025
3 Абдурахмонов Аброр Азаматович 03.07.2025
4 Агаев Джавад Бандарович 03.07.2025
5 Албакова Хади Ибрагимовна 03.07.2025
6 Алиев Рашид Исламович 03.07.2025
7 Алыев Хаял Мубариз оглы 03.07.2025
8 Алыева Шура Закир кызы 03.07.2025
9 Амерханова Айза Рамзановна 03.07.2025

10 Арушанян Мария Андреевна 03.07.2025
11 Асади Нилуфар 03.07.2025
12 Бадалян Лилиана Левоновна 03.07.2025
13 Бажаева Фатима Магамедовна 03.07.2025
14 Бакиева Саида Имампашаевна 03.07.2025
15 Басова Юлия Владимировна 03.07.2025
16 Бекмурзиева Дейси Мурадовна 03.07.2025
17 Богацкая Маргарита Вячеславовна 03.07.2025
18 Булгучева Танзила Руслановна 03.07.2025
19 Булуэр Булуэр 03.07.2025
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20 Гаджимагомедова Асият Нурулисламовна 03.07.2025
21 Галустян Аэлита Эдуардовна 03.07.2025
22 Гаспарян Азат Аршакович 03.07.2025
23 Гусейнова Диана Нажмутиновна 03.07.2025
24 Дадаян Сергей Вадимович 03.07.2025
25 Джамалутдинова Муъминат Султановна 03.07.2025
26 Джафарова Севда Рафетовна 03.07.2025
27 Исмаилов Тагир Кемранович 03.07.2025
28 Карамушко Данила Дмитриевич 03.07.2025
29 Мамедов Ровшан Вахид оглы 03.07.2025
30 Манвелян Иван Арутюнович 03.07.2025
31 Мистакопуло София Анатольевна 03.07.2025
32 Мугуева Лейла Казимагомедовна 03.07.2025
33 Мусаева Севиль Орудж кызы 03.07.2025
34 Мусаева Эльмира Сулейман кызы 03.07.2025
35 Наурузова Алина Ибрагимовна 03.07.2025
36 Семенова Дарья Андреевна 03.07.2025
37 Сергеева Ульяна Данииловна 03.07.2025
38 Сковородко Мария Максимовна 03.07.2025
39 Скоков Семён Алексеевич 03.07.2025
40 Сокоренко Алеся Геннадьевна 03.07.2025
41 Солтанхахбейдохти Элахех 03.07.2025
42 Тагаев Эрик Нурланович 03.07.2025
43 Халилбеков Магомади Магомед-Расулович 03.07.2025
44 Хасанов Мухаммад Абдумухидович 03.07.2025
45 Хассаева Ясмина Иссаевна 03.07.2025
46 Хоммадова Огулсадап 03.07.2025
47 Чашина Ксения Сергеевна 03.07.2025

Председатель Л. А. Григорьянц
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Н. А. Ломакина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь К. Э. Горяинова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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